ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 255/2019

VEREADOR(A): José de Carvalho Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada solicitação ao Ilustríssimo Sr. Ancelmo Luiz

de Souza– Diretor Presidente do DER, no sentido que seja feita a

duplicação da Rodovia Estadual/SE-170 com cumprimento de cerca de

três (03) km, entre a rotula do trevo que dá acesso a Riachão dos Dantas

até o Condomínio Colorado, nesta urbe. Atendendo aos constantes apelos

dos moradores e transeuntes.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões

do pedido.

         Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 04 de junho de 2019.

                                                  José de Carvalho Santos

Vereador